事 務 連 絡

令和７年 5 月 2１日

区内介護サービス事業所 管理者様

各事業所運営法人 代表者様

品川区高齢者福祉課長 菅野 令子

令和７年度 品川区介護人材確保・定着の支援に係る

補助事業の実施について

 日頃より品川区の介護保険行政にご協力いただき、誠にありがとうございます。

さて、介護サービス事業所における介護人材の確保・定着を支援し、要介護高齢者へのサ

ービス提供体制基盤の安定化を図ることを目的として、標記の補助事業を実施いたします。

つきましては、申請を行う場合には、補助要件および手続き等について、別添資料をご確

認のうえ、下記のとおり申請書類をご提出ください。

なお、本通知は、各対象サービス事業所あてに送付しておりますが、申請は運営法人単位

とさせていただいておりますので、運営法人ご担当者様との共有をお願いいたします。

記

１．事業概要 別添「品川区介護人材確保・定着の支援に係る補助事業実施要綱」お

よび「事業一覧」を参照ください。

２．提出書類 (1) 第１号様式 交付申請書

(2) 別紙１ 品川区介護人材確保・定着事業補助金 所要額調書

(3) 各補助金に該当する別紙様式および添付書類

３．提出期限 令和８年２月１３日（金）

４．提出 先 品川区 高齢者福祉課 介護人材確保定着支援担当

 ※窓口持参、郵送または「品川区電子申請サービス」により、ご提出

ください。

【電子申請サービス 申請ＵＲＬ】

https://apply.e-tumo.jp/city-shinagawa-u/offer/offerList_detail?tempSeq=2756

https://apply.e-tumo.jp/city-shinagawa-u/offer/offerList_detail?tempSeq=2756

５. 注意事項 (1) 補助金の種類ごとの交付要件については、別添「要綱」および「事

業一覧」を必ずご確認ください。

(2) 令和７年度の補助事業においては、令和６年度または令和７年度

中に採用された職員が対象です。

以 上

＜お問い合わせ先＞

品川区高齢者福祉課介護人材確保定着支援担当

所在地： 〒140-8715 東京都品川区広町２－１－３６

担 当： 鳥海・道上

電 話： ０３－５７４２－３８６２

E-mail: korefksh-jinzai@city.shinagawa.tokyo.jp

mailto:korefksh-jinzai@city.shinagawa.tokyo.jp